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Około  45  tys.  syryjskich  Kurdów  w  ciągu  jednego  dnia
przekroczyło granicę z Turcją – powiedział dziennikarzom w
sobotę turecki wicepremier Numan Kurtulmush. Kurdowie szukają
schronienia w Turcji w obawie przed atakami dżihadystów z
Islamskiego  Państwa.  „W  tej  chwili,  45  tysięcy  syryjskich
Kurdów przekroczyło granicę z Turcją. Ludzie przechodzą przez
osiem  punktów  kontrolnych  otwartych  wczoraj”.  Islamiści  w
czerwcu  tego  roku  rozpoczęli  ataki  na  terytorium  Syrii  z
Iraku. Radykałowie opanowali kilka dużych osiedli i Mosul –
drugie, co do wielkości miasto w Iraku. Na zdobytym terytorium
ogłosili powstanie „państwa islamskiego” i zaczęli wydawać tam
dekrety religijne.

Prezydent  Argentyny  Cristina  Fernández  de  Kirchner
oświadczyła, że organizacja terrorystyczna Państwo Islamskie
groziła jej. Argentyńska gazeta „Clarin” napisała, że ma to
związek  z  jej  przyjaźnią  z  papieżem  Franciszkiem  i  jego
stanowiskiem  w  kwestii  palestyńskiej.  Prezydent  Argentyny
podkreśliła,  że  nie  boi  się  terrorystów  i  nie  zamierza
wzmacniać środków bezpieczeństwa. Wcześniej prezydent Barack
Obama oświadczył, że Stany Zjednoczone mogą stanąć na czele
koalicji do walki z Państwem Islamskim.

Stany  Zjednoczone  liczą  na  to,  że  wyszkolenie  oddziałów
umiarkowanej syryjskiej opozycji pomoże w walce nie tylko z
bojownikami z ekstremistycznego ugrupowania Państwo Islamskie,
ale  i  z  wojskami  rządowymi  Syrii  –  powiedziała  stały
przedstawiciel  USA  przy  ONZ  Samantha  Power.  Power
przypomniała,  że  do  koalicji  przeciwko  Państwu  Islamskiego
chce się przyłączyć ponad 40 państw. Jednocześnie nie zgodziła
się na uściślenie, co to za kraje i jakiej konkretnie pomocy
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mogą  udzielić.  Zgodnie  z  jej  słowami,  te  państwa  same
przedstawią  swoje  plany,  kiedy  przyjdzie  na  to  czas.

Amerykański  Senat  zatwierdził  projekt  ustawy,  w  którym
przewidziano nagrodę w wysokości do 10 milionów dolarów za
informacje  o  ludziach  uczestniczących  w  porwaniach  i
zamordowaniu  amerykańskich  dziennikarzy.  2  września  w
internecie pojawiło się nagranie z egzekucji amerykańskiego
dziennikarza  Stevena  Sotloffa.  Dwa  tygodnie  wcześniej
bojownicy  umieścili  w  sieci  wideo  ze  ścięcia  kolejnego
amerykańskiego dziennikarza Jamesa Foley’a. Obu dziennikarzy
przez kilka lat przetrzymywali w niewoli terroryści.
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